
 

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH  
Código: FO-DR-004 

Gerencia Regional de Infraestructura Versión: 01 

Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Aprobado:01/02/2024 

Dirección Regional Pág. 1 de 6 

 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 326 -2024-GRA-GRI/DRTC/DR 

 

          Huaraz, 28 noviembre del 2024        

 

 

VISTO: 
 

 

 

 

 

 

El Informe N° 364 – 2024-GRA-GRI/DRTC/URH, y demás antecedentes; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, es el órgano desconcentrado de la 

Gerencia Regional de Infraestructura con autonomía en el ámbito de su competencia, tal como lo 

establece el Reglamento de Organización y Funciones (ROF). 
 
 

 

Que, la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, que 

aprueba el Decreto Legislativo Nº 276, es el conjunto de principios, normas y procesos que regulan 

el ingreso, los derechos y los deberes que corresponden a los servidores públicos que, con carácter 

estable prestan servicios de naturaleza permanente en la Administración Pública. 
 

 

Es así que, según el literal d) del artículo 24º de la norma antes citada, señala: “Gozar anualmente de 

treinta días de vacaciones remuneradas salvo acumulación convencional hasta de 02 períodos”. 
 

 

 

 

 

Que, el artículo 102º del Decreto Supremo Nº 005-90-PCM - Reglamento de la ley de las bases de la 

carrera administrativa y de remuneraciones del sector público, dispone lo siguiente: “Las vacaciones 

anuales y remuneradas establecidas en la Ley, son obligatorias e irrenunciables, se alcanzan después 

de cumplir el ciclo laboral y pueden acumularse hasta dos períodos de común acuerdo con la entidad, 

preferentemente por razones del servicio. El ciclo laboral se obtiene al acumular doce (12) meses de 

trabajo efectivo, computándose para este efecto las licencias remuneradas y el mes de vacaciones 

cuando corresponda”. 
 

Que, asimismo el articulo 103º de la norma antes mencionada, establece que: “Las entidades públicas 

aprobarán en el mes de noviembre de cada año el rol de vacaciones para el año siguiente, en función 

del ciclo laboral completo, para lo cual se tendrá en cuenta las necesidades del servicio y el interés 

del servidor. Cualquier variación posterior de las vacaciones deberá efectuarse en forma regular y con 

la debida fundamentación” 
 

Que, el goce vacacional es obligatorio e irrenunciable y se otorga de acuerdo a ley; debiendo el 

trabajador hacer uso de este derecho en el mes programado, salvo reprogramación motivada por 

razones de necesidad, la cual será informada con anticipación, debiendo requerir con la autorización 

del jefe inmediato superior. 
 

 

Que, de acuerdo a las normas citadas por la unidad de recursos humanos de la Entidad, mediante 

Informe N° 364 – 2024-GRA-GRI/DRTC/URH de fecha 21 de noviembre del 2024, remite la 

programación de vacaciones de los servidores de la Dirección Regional de Transportes y 

Comunicaciones de Ancash correspondiente al año 2025, bajo los alcances tipificados en el capítulo 

V de los descansos semanales y descanso vacacional en el artículo 50º del Reglamento Interno de 

Servidores Civiles – RIS, ello en concordancia a su vez con el artículo 3º.- El descanso vacacional el 

artículo 7º.- fraccionamiento del descanso vacacional y el artículo 8º.- Criterios para la programación 

del descanso vacacional del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1405, Decreto Legislativo que 



 

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH  
Código: FO-DR-004 

Gerencia Regional de Infraestructura Versión: 01 

Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Aprobado:01/02/2024 

Dirección Regional Pág. 2 de 6 

 

 

establece regulaciones para que el disfrute del descanso vacacional remunerado favorezca la 

conciliación de la vida laboral y familiar, para el sector público aprobado mediante Decreto Supremo 

Nº 013-2019-PCM. 
 

Que, en tal sentido la unidad de recursos humanos, recepciono los documentos de los órganos y 

unidades orgánicas, con la solicitud de los servidores, contando con el consolidado, siguiendo los 

procedimientos establecidos desarrollo la programación del Rol Anual de vacaciones a ser efectivas 

para el año 2025 (adjunta cuadro de programación), el cual se remite para su aprobación a través de 

la resolución correspondiente. 
 
 

 

 

Que, estando a las consideraciones expuestas y a las facultades conferidas por el TUO de la Ley Nº 

27444, Ordenanza Regional Nº 018-2011-REGION ANCASH/CR que aprueba el Reglamento de 

Organización y funciones de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones y Resolución 

Gerencial General Regional N°392-2023-GRA/GRR;  
 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. –  APROBAR el rol de vacaciones para el periodo lectivo 2025 del personal 

nombrado y obrero permanente de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones – Ancash, 

regulados bajo el régimen del Decreto Legislativo Nº 276 - Ley de las bases de la carrera 

administrativa y de remuneraciones del sector público, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

PROGRAMACION DE VACACIONES - DICIEMBRE 2024 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 RAFAYLE PEREZ YEMY KELLY 32966555 C. PERMANENTE 
01/12/2024 AL 

07/12/2024 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES AÑO 2025 - SERVIDORES 276 

         

PROGRAMACION DE VACACIONES - ENERO  

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 MORALES BLACIDO DIONISIO ALBERTO 31626301 OBRERO P. 
01/01/2025 AL 

07/01/2025 

2 RAFAYLE PEREZ YEMY KELLY 32966555 C. PERMANENTE 
01/01/2025 AL 

15/01/2025 

3 ROSALES SHUAN ELIAS TEODORO 31649526 NOMBRADO 
01/01/2025 AL 

30/01/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - FEBRERO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 ANAYA VALQUI REY EDUARDO 71842030 CONTRATO T. 
01/02/2025 AL 

07/02/2025 

2 BAZAN VERDE EDER 44300619 CONTRATO T. 
01/02/2025 AL 

07/02/2025 

3 
CALLENOVA SANCHEZ ELEUTERIO 
LEONIDAS 

29481261 C. PERMANENTE 
01/02/2025 AL 

02/03/2025 

4 CRUZ ATUSPARIA MARIA ESTHER 31608103 NOMBRADO 
01/02/2025 AL 

15/02/2025 

5 MONTORO VERGARA AMELIA PILAR 31669426 C. PERMANENTE 
01/02/2025 AL 

07/02/2025 



 

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH  
Código: FO-DR-004 

Gerencia Regional de Infraestructura Versión: 01 

Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Aprobado:01/02/2024 

Dirección Regional Pág. 3 de 6 

 

 

6 SANCHEZ COLLAS PEDRO ELIAS 31632038 CONTRATO T. 
01/02/2025 AL 

15/02/2025 

7 TOLEDO AGUIRRE LUIS CENA 31623153 NOMBRADO 
01/02/2025 AL 

02/03/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - MARZO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 BARBA VELA JULIA VIRGINIA 
31620001 

NOMBRADO 
01/03/2025 AL 

08/03/2025 

2 GUERRERO TOLEDO YOLANDA HAYDEE 
31671033 

OBRERO P. 
01/03/2025 AL 

07/03/2025 

3 GUTIERREZ APONTE HILDA NELIDA 
32959537 

NOMBRADO 
01/03/2025 AL 

15/03/2025 

4 
HENOSTROZA CARBAJULCA CARLOS 
ALBERTO 41407420 

C. PERMANENTE 
01/03/2025 AL 

15/03/2025 

5 NATIVIDAD BARRETO BENITO JUAN 31717559 OBRERO P. 
01/03/2025 AL 

30/03/2025 

6 OSORIO VALENZUELA JUANA ELIZABETH 
32978916 

NOMBRADO 
01/03/2025 AL 

07/03/2025 

7 ROJAS ZAMBRANO ROLANDO EPIMACO 
31602806 

NOMBRADO 
01/03/2025 AL 

30/03/2025 

8 SANCHEZ COLLAS PEDRO ELIAS 
31632038 

CONTRATO T. 
01/03/2025 AL 

08/03/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - ABRIL 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 COLLAZOS DE LA CRUZ CELINA CELIKA 
31655445 

OBRERO P. 
01/04/2025 AL 

07/04/2025 

2 ILLESCA CADILLO WALTHER WILLIAMS 
41912160 

C. PERMANENTE 
01/04/2025 AL 

15/04/2025 

3 MORALES BLACIDO DIONISIO ALBERTO 
31626301 

OBRERO P. 
01/04/2025 AL 

20/04/2025 

4 RAFAYLE PEREZ YEMY KELLY 32966555 C. PERMANENTE 
01/04/2025 AL 

08/04/2025 

5 RAMIREZ ALBORNOZ PABLO SILVERIO 
31617416 

OBRERO P. 
01/04/2025 AL 

30/04/2025 

6 TOLENTINO GARCIA ROSARIO YSABEL 
31672039 

NOMBRADO 
01/04/2025 AL 

07/04/2025 

7 TRONCOS RIVERA CESAR ROSENDO 16756904 C. PERMANENTE 
01/04/2025 AL 

15/04/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - MAYO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 BAZAN VERDE EDER 44300619 CONTRATO T. 
01/05/2025 AL 

08/05/2025 

2 CADILLO SOLANO TEODORO CAYO 
32647187 

OBRERO P. 
01/05/2025 AL 

30/05/2025 

3 GONZALES GARCIA GREGORIO ANTONIO 
31600745 

NOMBRADO 
01/05/2025 AL 

30/05/2025 

4 ILLESCA CADILLO WALTHER WILLIAMS 
41912160 

C. PERMANENTE 
01/05/2025 AL 

15/05/2025 

5 LOPEZ GUERRERO BONIFACIO GREGORIO 
31607342 

OBRERO P. 
01/05/2025 AL 

30/05/2025 

          



 

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH  
Código: FO-DR-004 

Gerencia Regional de Infraestructura Versión: 01 

Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Aprobado:01/02/2024 

Dirección Regional Pág. 4 de 6 

 

 

PROGRAMACION DE VACACIONES - JUNIO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 BARBA VELA JULIA VIRGINIA 
31620001 

NOMBRADO 
01/06/2025 AL 

07/06/2025 

2 HERRERA SALAZAR PRUDENCIO PABLO 
32288486 

OBRERO P. 
01/06/2025 AL 

30/06/2025 

3 HURTADO AGUEDO MELECIA BARBARA 
31614408 

OBRERO P. 
01/06/2025 AL 

30/06/2025 

4 MAUTINO CABALLERO MERY BETY 
31602582 

NOMBRADO 
01/06/2025 AL 

15/06/2025 

5 MONTORO JAMANCA PEREGRINA MARIA 
31659024 

C. PERMANENTE 
01/06/2025 AL 

07/06/2025 

6 TOLENTINO GARCIA ROSARIO YSABEL 
31672039 

NOMBRADO 
01/06/2025 AL 

08/06/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - JULIO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 ANAYA VALQUI REY EDUARDO 71842030 CONTRATO T. 
01/07/2025 AL 

08/07/2025 

2 DE LA CRUZ JARAMILLO MIGUEL 32388059 OBRERO P. 
01/07/2025 AL 

30/07/2025 

3 GUERRERO TOLEDO YOLANDA HAYDEE 
31671033 

OBRERO P. 
01/07/2025 AL 

07/07/2025 

4 MENA VIVAR DECIDERIO ESPINDOLA 
32642048 

OBRERO P. 
01/07/2025 AL 

30/07/2025 

5 MONTORO VERGARA AMELIA PILAR 
31669426 

C. PERMANENTE 
01/07/2025 AL 

08/07/2025 

6 OSORIO VALENZUELA JUANA ELIZABETH 
32978916 

NOMBRADO 
01/07/2025 AL 

15/07/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - AGOSTO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 BAZAN VERDE EDER 44300619 CONTRATO T. 
01/08/2025 AL 

07/08/2025 

2 CRUZ ATUSPARIA MARIA ESTHER 
31608103 

NOMBRADO 
01/08/2025 AL 

05/08/2025 

3 GUTIERREZ APONTE HILDA NELIDA 
32959537 

NOMBRADO 
01/08/2025 AL 

08/08/2025 

4 
HENOSTROZA CARBAJULCA CARLOS 
ALBERTO 41407420 

C. PERMANENTE 
01/08/2025 AL 

15/08/2025 

5 OSORIO VALENZUELA JUANA ELIZABETH 
32978916 

NOMBRADO 
01/08/2025 AL 

08/08/2025 

6 PAREDES QUIROZ PASCUAL ARCADIO 
32033811 

OBRERO P. 
01/08/2025 AL 

30/08/2025 

7 PEREDA SANTOS DAMIAN 
32773146 

OBRERO P. 
01/08/2025 AL 

30/08/2025 

8 RAMIREZ GOMERO LINO ANDRES 
31603613 

C. PERMANENTE 
01/08/2025 AL 

30/08/2025 

9 TOLENTINO GARCIA ROSARIO YSABEL 
31672039 

NOMBRADO 
01/08/2025 AL 

07/08/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - SEPTIEMBRE 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 



 

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH  
Código: FO-DR-004 

Gerencia Regional de Infraestructura Versión: 01 

Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Aprobado:01/02/2024 

Dirección Regional Pág. 5 de 6 

 

 

1 COLLAZOS DE LA CRUZ CELINA CELIKA 
31655445 

OBRERO P. 
01/09/2025 AL 

08/09/2025 

2 HUAMAN VILLANUEVA JUAN EDGAR 
31629338 

NOMBRADO 
01/09/2025 AL 

30/09/2025 

3 MONTORO JAMANCA PEREGRINA MARIA 
31659024 

C. PERMANENTE 
01/09/2025 AL 

07/09/2025 

4 MONTORO VERGARA AMELIA PILAR 
31669426 

C. PERMANENTE 
01/09/2025 AL 

08/09/2025 

5 TAFUR BRITO PASION 31602005 OBRERO P. 
01/09/2025 AL 

30/09/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - OCTUBRE 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 BARBA VELA JULIA VIRGINIA 
31620001 

NOMBRADO 
01/10/2025 AL 

08/10/2025 

2 BAZAN VERDE EDER 44300619 CONTRATO T. 
01/10/2025 AL 

07/10/2025 

3 COLLAZOS DE LA CRUZ CELINA CELIKA 
31655445 

OBRERO P. 
01/10/2025 AL 

15/10/2025 

4 MAGUIÑA BUSTOS MARCO CONSTANTINO 
25697727 

NOMBRADO 
01/10/2025 AL 

30/10/2025 

5 MAUTINO CABALLERO MERY BETY 
31602582 

NOMBRADO 
01/10/2025 AL 

15/10/2025 

6 MENDOZA LEON BENITO JUAN 32642073 OBRERO P. 
01/10/2025 AL 

30/10/2025 

7 MONTORO JAMANCA PEREGRINA MARIA 
31659024 

C. PERMANENTE 
01/10/2025 AL 

08/10/2025 

8 SALAZAR ARANDA TEODOSIA 
31615306 

NOMBRADO 
01/10/2025 AL 

30/10/2025 

9 SHUAN ROJAS RAUL MANUEL 
44712185 

OBRERO P. 
01/10/2025 AL 

30/10/2025 

10 TOLENTINO GARCIA ROSARIO YSABEL 
31672039 

NOMBRADO 
01/10/2025 AL 

08/10/2025 

11 VEGA HIDALGO EUGENIA JULIA 
32260960 

OBRERO P. 
01/10/2025 AL 

30/10/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - NOVIEMBRE 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 ALMENDRADES BARRETO CIRILO 
31607749 

OBRERO P. 
01/11/2025 AL 

30/11/2025 

2 GUERRERO TOLEDO YOLANDA HAYDEE 
31671033 

OBRERO P. 
01/11/2025 AL 

08/11/2025 

3 HUARCA APOLINARIO ELIAS FELICIANO 
32027864 

OBRERO P. 
01/11/2025 AL 

30/11/2025 

4 MONTORO VERGARA AMELIA PILAR 
31669426 

C. PERMANENTE 
01/11/2025 AL 

07/11/2025 

5 TRONCOS RIVERA CESAR ROSENDO 16756904 C. PERMANENTE 
01/11/2025 AL 

15/11/2025 

          

PROGRAMACION DE VACACIONES - DICIEMBRE 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CONDICION FECHA 

1 ANAYA VALQUI REY EDUARDO 71842030 CONTRATO T. 
01/12/2025 AL 

14/12/2025 



 

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH  
Código: FO-DR-004 

Gerencia Regional de Infraestructura Versión: 01 

Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Aprobado:01/02/2024 

Dirección Regional Pág. 6 de 6 

 

 

2 BARBA VELA JULIA VIRGINIA 
31620001 

NOMBRADO 
01/12/2025 AL 

07/12/2025 

3 GUERRERO TOLEDO YOLANDA HAYDEE 
31671033 

OBRERO P. 
01/12/2025 AL 

08/12/2025 

4 GUTIERREZ APONTE HILDA NELIDA 
32959537 

NOMBRADO 
01/12/2025 AL 

07/12/2025 

5 MONTORO JAMANCA PEREGRINA MARIA 
31659024 

C. PERMANENTE 
01/12/2025 AL 

08/12/2025 

6 SANCHEZ COLLAS PEDRO ELIAS 
31632038 

CONTRATO T. 
01/12/2025 AL 

07/12/2025 

 
 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. – NOTIFICAR a la Dirección de Administración a través del área de 

recursos humanos de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones – Ancash, la presente 

resolución a los interesados, para conocimiento y fines, dentro del plazo establecido acuerdo a Ley. 
 

 

 

 
 

 

                     REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 

(Documento firmado digitalmente) 

Abog. Fredy Russmelt Álvaro Tarazona 

Director Regional 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Transportes y
Comunicaciones Áncash, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la lectura del código QR o el siguiente enlace:
https://app.drtcancash.gob.pe/consulta/dlFile?var=t8GFuYOAfIWzqL%2FAj2%2FNhmOlZ1ddoJJlqF11goSzjeDWlg%3D%3D


		2024-11-28T15:37:57+0000
	BENITES LAZARO ADLER FIR 43165903 hard


		2024-11-28T23:05:58+0000
	GUZMAN ATAO ROCIO SARA FIR 72098175 hard


		2024-11-29T17:16:31+0000
	HENOSTROZA CARBAJULCA CARLOS ALBERTO FIR 41407420 hard


		2024-12-02T15:08:49+0000
	ALVARO TARAZONA FREDY RUSSMELT FIR 43483532 hard




